
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

25.05.2023 м. Ужгород   № 273 

 

Про призначення помічника  

дієздатної особи  

 

Відповідно до статті 34, частини 6 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статті 78 Цивільного кодексу України, рішення 

виконкому Ужгородської міської ради 19.10.2022 року № 507 «Про 

затвердження Положення про порядок призначення та реєстрації помічника 

фізичній дієздатній особі», беручи до уваги протокол засідання опікунської 

ради 27.04.2023 року № 3, виконком міської ради ВИРІШИВ:  

 

1. Призначити ***, *** року народження, помічником ***, *** року 

народження, адреса проживання: м. Ужгород, вул. ***, буд. ***, яка за станом 

здоров’я потребує постійного стороннього догляду та не може самостійно 

здійснювати свої права і виконувати обов’язки, з метою надання їй допомоги, з 

такими правами:  

- помічник має право на одержання пенсії, аліментів, заробітної плати, 

поштової кореспонденції, що належать фізичній особі, яка потребує допомоги;  

- помічник має право вчиняти дрібні побутові правочини в інтересах 

особи, яка потребує допомоги, відповідно до наданих йому повноважень;  

- помічник представляє особу в органах державної влади, органах 

місцевого самоврядування та організаціях, діяльність яких пов’язана з 

обслуговуванням населення. Помічник може представляти особу в суді лише на 

підставі окремої довіреності.  

2. Зобов’язати майбутнього помічника виконувати свої обов’язки 

відповідно до чинного законодавства України.  

3. Видати посвідчення *** строком на один рік.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Борця. 

 

Міський голова          Богдан АНДРІЇВ 

 


